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افزایش 25هزار بشکه ای نفت
 به ظرفیت میدان شادگان در روز

مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت: با احداث و استقرار یک 
دســتگاه تفکیک گر ۷۰ تنی در میدان شادگان، ظرفیت تولید نفت خام از این 
میدان ۲۵ هزار بشــکه در روز افزایش می یابد. به گزارش ایلنا به نقل از شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون، قباد ناصری با اشــاره بــه اینکه افزایش تولید از 
میدان  شــادگان همواره از اهداف عمده سازمان بوده است، اظهار کرد: یکی از 
راهبردهای اثربخش برای افزایش ظرفیت تولید از میدان خاصی مانند شادگان 
 )separator( که عمق، فشار و دمای منحصربه فرد دارد، استفاده از تفکیک گر
اســت که ســاخت آن به ســازندگان توانمند داخلی و نصب و راه اندازی آن به 
شــرکت بهره برداری نفت و گاز مارون سپرده شــد. منوچهر حیدری نیا، رئیس 
نگهداری و تعمیرات  شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون نیز نصب و راه اندازی 
تفکیک گــر و اتصالات آن را یک پروژه مؤثر بر تولید پایدار ارزیابی کرد و گفت: 
دو فاز عملیات احداث فونداسیون، استقرار تفکیک گر و اجرای اتصالات از سوی 
کارشناســان نگهداری و تعمیرات به انجام رسیده  اســت. وی با اشاره به اینکه 
این پروژه طی ۶۵ روز انجام شــده است، افزود: در فاز نخست پس از زیرسازی، 
احداث فونداسیون مطابق نقشه های استاندارد تدوین شده با ۷۰ مترمکعب بتن 
عیار ۴۰۰ و افزودنی های مجاز )ژل میکروســلیس و ابر روان کننده ها( به همراه 
آزمایش و اعتبارســنجی به انجام رسید و ۹ تن میلگرد برای افزایش استحکام و 
تحمل )۷۰ تن وزن تفکیک گر و حدود ۲۰ تن وزن ســیال( در فونداسیون اجرا 
شد و  تفکیک گر با رعایت نکات ایمنی استقرار یافت. رئیس نگهداری و تعمیرات 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون نصب اتصالات و سیستم کنترل گر منطقی 
برنامه پذیر )PLC( را  به عنوان فــاز دوم درحال اجرا توصیف و اظهار کرد: این 

تفکیک گر در آینده نزدیک راه اندازی و بهره برداری می شود. 

تصویب ۹ همت طرح پدافند غیرعامل
 در قطب تولید گاز ایران

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، از تصویب بیش از ۹ هزار میلیارد تومان طرح 
و پــروژه خبر داد و گفت: وجوه مصوب، در زمینــه پدافند غیرعامل در منطقه 
عملیاتی شهید رئیســعلی دلواری هزینه می شود. به گزارش شرکت ملی نفت 
ایران، محســن خجســته مهر در آئین امضای تفاهم نامه مشترک همکاری در 
خصوص طرح »پدافند غیرعامل در منطقه عملیاتی شــهید رئیسعلی دلواری« 
که با حضور ســردار غلامرضا جلالی، رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشور و 
وحید زیدی فرد، معاون امور مهندسی و پژوهش و فناوری وزیر نفت، در منطقه 
ویژه اقتصادی انرژی پارس برگزار شــد، گفت: عسلویه قطب تولید ثروت و گاز 
کشور است و از این نظر جایگاهی ویژه در طرح ها و برنامه های کشور در اختیار 
دارد. وی به اهمیت راهبردهای مبتنی بر پدافند غیرعامل در صنعت نفت کشور 
اشاره کرد و افزود: برخی معتقدند پدافند غیرعامل تنها نیازمند برخی تجهیزات 
سخت افزاری و نرم افزاری اســت، این در حالی است که پیاده سازی این راهبرد 
بیش از هر چیزی مبتنی بر تدبیر و برنامه ریزی دقیق است. وی با اشاره به نقش 
راهبردی منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در تأمین امنیت انرژی کشور تصریح 
کرد: تاکنون حدود ۹۰ میلیارد دلار در این منطقه ســرمایه گذاری کرده ایم، در 
حالی که طی دو ســال اول استقرار دولت سیزدهم، افزون بر ۵. ۵ میلیارد دلار 
قرارداد نهایی شده، یا طرح و پروژه نیمه تمام را در این منطقه به انجام رسانده ایم 

که رقم قابل توجهی است. 

اجرای مرحله جدید طرح احیای چاه های کم بازده 
رئیس پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز از اجرای فاز جدید طرح احیای چاه های 
کم بازده در چهــار میدان نفتی مناطق نفت خیز جنوب با حضور شــرکت های 
دانش بنیان خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پارک فناوری و نوآوری 
نفت و گاز، محمداســماعیل کفایتی گفت: چهار گروه متشــکل از نمایندگان 
شــرکت های فناور طرف قرارداد این پارک، ستاد شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب و شــرکت های بهره بردار به صورت میدانــی، چاه های چهار میدان نفتی 
شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب را بررســی و تحلیــل کرده اند. وی افزود: 
طرح احیای چاه های بســته و کم بازده نفتــی از جمله طرح های ملی فناورانه با 
هدف افزایش تولید نفت، صیانت از منابع هیدروکربوری و حمایت از شرکت های 
دانش بنیان از سوی پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز در دولت سیزدهم در حال 
راهبری است. رئیس پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز اظهار کرد: چهار شرکت 
فناور دیاکو انرژی پژوه، زیما توســعه پارسیان کیش، توسعه فناوری های همیار 
مهندسی، شرکت کاوش و تولید مهر انرژی به ترتیب از میدان های بی بی حکیمه، 
مارون، پلنگان و میدان رگ سفید بازدید کرده اند. کفایتی ادامه داد: این بازدید با 
حضور نمایندگان پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز، شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب، شــرکت های بهره بردار و شرکت های فناوری و با هدف بررسی و ارزیابی 
میدانی آخرین وضعیت چاه های موضوع قرارداد برای واگذاری به شــرکت فناور 

به منظور پیاده سازی فناوری مربوطه انجام شد. 

واردات نفت هند از روسیه سقوط کرد
واردات نفت هند از روســیه، به دلیل مشکلات تسویه، در دسامبر، به پایین ترین 
میزان از ژانویه ســال ۲۰۲۳ رســید. به گزارش ایسنا، اطلاعات شرکت تحلیل 
داده کپلر نشــان داد شــش نفتکش حامل نفت سوکول روسیه به دلیل تشدید 
تحریم های غربی که موانعی را برای تســویه پول محموله ها ایجاد کرده اســت، 
نتوانستند محموله خود را تحویل دهند.. پس از این که واردات نفت هند از روسیه 
در ماه مه سال ۲۰۲۳، به رکورد ۲. ۱۵ میلیون بشکه در روز صعود کرد، وارداتش 
از این کشور، سیر نزولی داشته و در فاصله نوامبر تا دسامبر، کاهش شدیدی پیدا 
کرد و ماه میلادی گذشته، به ۱. ۴۸ میلیون بشکه در روز رسید. ویکتور کاتونا، 
تحلیلگر نفتی ارشد شرکت کپلر گفت: پالایشگاه های هندی که به طور میانگین، 
۱۴۰ هزار بشکه در روز نفت سوکول روسیه را در سال ۲۰۲۳ خریداری کردند، 
ماه گذشته نتوانستند هیچ محموله ای دریافت کنند.  شرکت ساخالین-۱ که نفت 
را از خاور دور روســیه استخراج می کند، نتوانسته است حسابی در امارات عربی 
متحده افتتاح کند تا خریداران همان طور که توافق شده است، پول را به درهم 
پرداخت کنند. بر اساس گزارش بلومبرگ، طبق داده های کپلر واردات نفت هند 
از روسیه در کل سال ۲۰۲۳، بر مبنای سالانه افزایش بیش از دو برابری داشت 

و به ۱. ۷۹ میلیون بشکه در روز رسید. 

اخبار انرژی

دولت سیزدهم در فضایی فعالیت خود را آغاز 
کرد که مهمترین شــعار مطرح شده از سوی 
رئیس جمهــور و تیم همراهش مهار تورم بود.  
رئیســی در شرایطی که منتقد تورم سال های 
پایانی دولــت روحانی بود و مدعــی ناتوانی 
دولت وقت در اداره کشور، در دو سال ابتدایی 
ریاست جمهوری خود نتوانسته است سیاستی 
را در پیش گیرد که زمینه را برای برگرداندن 
غول تورم به شیشــه مهیا نماید. حالا طی دو 
سال گذشته نیز نرخ تورم بالاتر از چهل درصد 
مانده و آمارها نشان از آن دارد که تورم نقطه 
به نقطه نیز در آذر ماه رکوردی ســنگین را از 
خود به جا گذاشــته است. آنها که تا دیروز به 
مرغ ۲۴ هزار تومانی می تاختند و معتقد بودند 
قیمت مرغ نشان ناتوانی دولت دوازدهم است 

و رشــد قیمت دلار را نه ناشی از تحریم های 
نفتی و اعمال شــده بر اقتصاد، بلکه ناشی از 
ناتوانی دولت می دانســتند حالا تاکتیک خود 
را در تشــریح وضعیت اقتصادی تغییر داده اند 
و به این نتیجه رسیده اند که به جای مانور بر 
وضعیت بدتر گذشته نســبت به حال، بر این 
نکته متمرکز شــوند که شــرایط می توانست 
بدتر از این هم باشــد.  به گزارش خبرآنلاین، 
آمارهای اعلامی از ســوی رئیســی و ســایر 
مقامات دولتش در دو سال گذشته همواره بر 
این اصل استوار بوده است تا گذشته را نسبت 

به آنچه بوده، بدتر نشان دهد. 
ســخن گفتن از تــورم ۶۰ درصدی و کاهش 
بیســت درصدی نرخ تورم در دولت رئیســی 
و... در این راســتا مورد استناد قرار می گرفت 

با این حال اما آمارهای رســمی نشان می دهد 
نرخ تورم در مرداد ماه سال ۱۴۰۰ برابر با ۴۳. 
۲ درصد بود که در آذرماه سال جاری این رقم 
به ۴۴. ۴ درصد رسید. نکته اما اینجاست که با 
توجه به رکودشکنی تورم نقطه به نقطه بیم آن 
می رود که بار دیگر تورم ارقام بالاتری را تجربه 
کند. طبق داده های مرکز آمار، تورم ماهانه از 
۲. ۲ درصد در آبان امســال به ۲. ۹ درصد در 
آذر ماه رسیده است.  این نرخ، پس از فروردین 
ماه دومین رکورد تورم ماهانه در سال ۱۴۰۲ 

محسوب می شود. 
سیاست جدید چیست؟

در روزهای اخیر موافقان دولت مانور سنگینی 
را برای برجسته کردن قیمت ارز نشان داده اند.  
در حالی که بر ایــن کلیدواژه تاکید دارند که 

شرایط می توانست بدتر از این باشد، دلار ۵۰ 
هزار تومانی را دســتاورد بزرگ دولت معرفی 
می کنند. یحیی ال اســحاق، رئیس اسبق اتاق 
بازرگانی تهران و وزیر اســبق بازرگانی که در 
اتاق ایران و عراق مسئولیت دارد، در سخنانی 
دلار ۵۰ هزار تومانی را دستاورد دولت معرفی 
کرده و گفته اســت کسی فکر نمی کرد قیمت 
دلار هشــت ماه در این محدوده قیمتی باقی 
بماند. از ســوی دیگر عبدالملکی که پیش از 
این وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی بود و 
امــروز دبیری شــورای عالی مناطــق آزاد را 
عهده دار است، در زمان فعالیت دولت روحانی 
مدعی بود تنها بیســت درصد از مشــکلات 
اقتصــادی ایران بــه تحریم بــاز می گردد اما 
حالا بر این عقیده است که واقعیت این است 

که نمی توانیــم اثر تحریم ها را منکر شــویم 
و تحریم ها حتمــا در فعالیت های اقتصادی و 
جذب ســرمایه گذار موثر اســت و اگر شرایط 
تحریم  نبودیم حتما کارهــا را راحت تر انجام 
می دادیــم و در نقل وانتقالات مالی و بانکی با 
مشکلی مواجه نبودیم. دفاع از دلار پنجاه هزار 
تومانی در حالی امروز در دســتور کار موافقان 
دولت ســیزدهم قرار دارد که در بهمن ســال 
گذشــته رئیس کل بانک مرکزی قیمت دلار 
در بــازار آزاد را غیرواقعی خوانده و معتقد بود 
رسانه ها در حال قیمت سازی هستند.  وی نرخ 
کمتر از پنجاه هزار تومــان دلار را رد کرده و 
با بیان اینکه امروز در بازار نرخ اســکناس دلار 
۴۳ هزار و ۳۸۹ تومان و یورو ۴۶ هزار و ۴۶۰ 
تومان بود، افزود: نرخ فعلی ارز، نرخ مورد نظر 
ما نیست، متاسفانه جریانی در بازار ارز قیمت 
ســازی کرده و تلاش می کنــد قیمت های 
بالایــی را به وجود بیــاورد و این موجب وارد 
شدن زیان به مردم می شود. در عین حال در 
اسفند ماه سال گذشته نیز وزیر امور اقتصادی 
و دارایی نیز با تاکید بر اینکه نرخ های اعلامی 
در کانال های اقماری واقعی نیســتند، بر این 
نکته تاکید داشــت که سیاست دولت در این 

راستا کاهش فشار بازار ارز است.  
دلار دو ساله صد درصد رشد کرد

دولت سیزدهم در حالی سکان اقتصاد کشور را 
در دست گرفت که نرخ دلار در بازار چیزی در 
حدود ۲۵ هزار تومان بود.  در فاصله دو ســال 
نرخ دلار رشــدی صد در صدی را تجربه کرده 
اســت.  این به معمای ریــزش صد در صدی 
قــدرت برابری ریال اســت. در حالی مقامات 
دولت ســیزدهم بیش از ۵۰ عنوان دستاورد 
اقتصادی را برای خود شــمارش می کنند که 
نگاهی به آمارها نشــان می دهد تغییرات نرخ 
دلار در دولت اول روحانی بســیار اندک بود و 
کاهش تورم محســوس. قیمت دلار در مرداد 
ماه سال ۱۳۹۲، یعنی زمانی که دولت روحانی 
در حال استقرار در پاستور بود، ۳۲۰۰ تومان 
بود.  دو ســال بعد نــرخ دلار به ۳۳۵۰ تومان 
رسیده بود... این تغییرات اندک البته تا پایان 
دولت اول روحانــی و تا زمان خروج آمریکا از 
برجام تداوم یافت.  نرخ تورم نیز در دو ســال 
ابتدایی فعالیت دولت روحانی از ۳۹ درصد به 
۱۵. ۶ درصد رسیده بود اما با این حال مقامات 
دولت سیزدهم مدعی بهتر بودن عملکرد خود 
در شرایط کنونی هستند. هر چه هست به نظر 
می رسد سیاست دولت از مانور بر گذشته بدتر 
به مانور بر اینکه »فضا می توانست بدتر باشد« 

تغییر کرده است. 

طلافروشــان در کنار وکلا و پزشــکان یکــی از اصناف و 
مشاغلی پردرآمدی هستند که بیشترین فرار مالیاتی را نیز 
به خود اختصاص می دهند. به گزارش سازمان امور مالیاتی، 
طلافروشان در کنار وکلا و پزشکان یکی از اصناف و مشاغلی 
پردرآمدی اســت که بیشــترین فرار مالیاتی را نیز به خود 
اختصاص می دهند، این در حالی است که همه اصناف باید 
به مثابه کارگران، کارمندان و اقشار ضعیف و متوسط جامعه 

مالیات حقه خود را پرداخت کنند. 
با این حال بر اســاس قانون، همه مشــاغل از جمله صنف 
طلافروشــان باید به ســامانه مودیان و قانــون پایانه های 
فروشگاهی متصل شوند و از طریق این سامانه هر گونه خرید 
و فروش را ثبت کنند که منجر به شــفافیت در همه بازارها 
به ویژه بازار طلا و سکه می شود.  اصنافی که به این سامانه 
متصل شــوند باید برای هر خرید و فروشــی صورتحساب 

الکترونیکــی صادر کنند. این امر باعث شناســایی فراریان 
مالیاتی دانه درشت می شود و هیچ گونه فشار مالیاتی بر اقشار 

عادی مردم وارد نمی شود.  
همــه مردم که به نوعی مالیــات پرداخت می کنند و بیمی 
از پرداخــت مالیات ندارند، اما این دانه درشــتان و فراریان 
مالیاتی هســتند که با ترفندهای مختلف از زیر بار مالیات 
شــانه خالی می کنند. در راســتای اجرای قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان و همچنین اتصال همه صاحبان 
مشاغل به این سامانه از اول دی ماه، موجی از شایعه و گرانی 
در خصوص مالیات طلا از سوی برخی از افراد ایجاد شد، این 
در حالی اســت هیچ گونه افزایشی در نرخ مالیات طلا اتفاق 

نیافته است. 
با این حال طلافروشــان در برخی مناطق کشور و پایتخت 
درب واحد صنفی خود را به نشانه اعتراض بستند تا مخالفت 

خود را با شفافیت و مالیات ستانی عادلانه اعلام کردند، این 
در حالی اســت که در سال جاری ســازمان امور مالیاتی با 
اقدامات متعددی ســعی کرده که به مثابه تمامی اصناف از 
طلافروشــان نیز مالیات اخذ کند و جلوی فرار مالیاتی آنها 
را بگیرد. نمونه هایی از فرارهای مالیاتی که در نقاط مختلف 
کشور توسط سازمان امور مالیاتی شناسایی شده، نشانگر این 
است که چه چیزی موجب نگرانی بخش قلیلی از این صنف 
شده بود که اصرار به بی قانونی داشتند. در استان مرکزی، 
از یک طلافروش که اقدام به خرید و فروش غیررســمی در 
طول ســالهای ۹۷ تا ۹۹ می کرد، ۷۰۰ میلیارد تومان فرار 

مالیاتی شناسایی گردید. 
در اســتان کرمان طی بازرســی مالیاتی انجام شده از یک 
طلافروشــی ۱۸۰ میلیارد تومان برگ تشخیص و مطالبه 
مالیات صادر شــد. در استان یزد، اوراق تشخیص متمم به 

مبلغ ۳۰ میلیارد تومان برای ۳ طلافروش در اجرای بازرسی 
ماده ۱۸۱ قانون مالیات های مســتقیم ابلاغ شد. اداره کل 
خراسان رضوی، برای کتمان درآمد دو طلافروش، تشخیص 
مالیات ۸ میلیارد تومانی داد. در گلستان، ۳ میلیارد تومان از 

یک طلافروش فرار مالیاتی شناسایی شد. 
در آذربایجان غربی، کتمــان فروش ۱۸۰۰ میلیارد تومانی 
برای ۷ طلا فروش با اجرای بازرســی مالیاتی به دست آمد. 
اداره کل اردبیل از طریق الگوهای شناسایی سیستمی فرار، 
سو استفاده از دستگاه کارتخوان ۴ مؤدی با مشاغل باشگاه 
ورزشــی، قالیبافی، طلای آب شده و صندوق قرض الحسنه 
توســط تعدادی از طلافروشــان را با جمع مبلغ واریز ۸۱۵ 
میلیارد تومان شناســایی نمود. در اصفهان طی بازرسی از 
یک طلافروشی بیش از ۴ میلیارد تومان فرار مالیاتی قطعی 

به دست آمد. 

تغییر تاکتیک ارزی دولت سیزدهم

ارزش پول ملی در دو سال نصف شد

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

فرار مالیاتی برخی طلافروشان از ۳ تا ۷۰۰ میلیارد تومان

گزارش

بازارهای کالایی در ســال ۲۰۲۳ نتوانستند درخشش مشابه بازارهای مالی را 
تجربه کنند و با عملکردهای ضعیف از این سال خارج شدند. به گزارش ایسنا، 
پیش از ورود به ســال ۲۰۲۳، پیش بینی کنندگان برجسته وال استریت تقریبا 
به اتفاق هم، با در نظر گرفتن ســال ۲۰۲۲ که به یک سال وحشتناک تبدیل 
شــده بود، رنج زیادی را برای بازار ســهام آمریکا پیش بینی کرده و بســیاری 
می گفتند که نرخ های بهره بالاتر و همچنین رکود اقتصادی احتمالی، بازارهای 
سهام را مختل کرده و زیان سال قبل را تشدید می کند.  با این حال، بعضی از 
تحلیلگران با اشــاره به این که این بدبینی، بیش از حد است و انعطاف پذیری 
اقتصاد آمریکا، بازارها را سرپا نگه می دارد، با این پیش بینی ها مخالفت کردند. 
در نهایت، معلوم شد که افراد خوش بین، درباره بازار پول، نظر درستی داشتند و 
برخلاف پیش بینی های تیره و تار از سوی تحلیلگران بانک های مورگان استنلی 
و »جی پی مورگان چیس اند کو«، بازارهای ســهام آمریکا، یکی از پربارترین 
دوره های خود در دهه های اخیر را تجربه کردند. همه شــاخص های بازارهای 

بزرگ ســهام پس از صعودهای تماشــایی، نزدیک یا در بالاترین رکورد همه 
زمان ها ایســتادند.  شــاخص اس اند پی ۵۰۰، بازدهی سالانه ۲۵. ۵ درصدی 
داشــت که یک رکورد مبهوت کننده پس از چهار ســال ریزش و بیش از دو 
برابر میانگین رشد ســالانه حدود ۱۰ درصد از سال ۲۰۰۰ بود.  شاخص اس 
اند پی ۵۰۰ اکنون تنها هشــت واحد با رســیدن به رکورد ۴۷۹۶. ۵۶ واحد، 
فاصله دارد.  همین ســناریو در خصوص شاخص داو جونز و نزدک کامپوزیت 
هم صدق می کند و هر دو شــاخص در رکورد بالایی قرار دارند. اما متاســفانه، 
وضعیت بازارهای کالایی، کاملا متفاوت بوده است.  شاخص کالاهای بلومبرگ 
که یک شاخص محبوب رصد کننده ۲۳ قرارداد مورد معامله در بورس کالاهای 
فیزیکی و بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار دارایی است، حدود ۱۰ درصد افت سالانه 
داشت زیرا همه کالاها از نفت و گاز گرفته تا فلزات پایه و غلات، کاهش قیمت 
داشــته اند.  پایگاه خبری اویل پرایس در گزارشــی، وضعیت بازارهای کالایی 
مختلف را بررسی کرده است:کالاهای انرژی در سال ۲۰۲۳، زیان های سنگینی 

را ثبت کردند و بهای معاملات نفت برنت ۵. ۹ درصد و معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت ۹ درصد ســقوط کردند.  بنزین، نفت کوره، اتانول و زغال ســنگ 
روتردام، همگی افت دو رقمی را به دلیل تقاضای ضعیف متحمل شــدند.  در 
این بین، بهای معاملات گاز طبیعی تحت تاثیر فراتر رفتن عرضه از تقاضا، ۴۳ 
درصد کاهش سالانه داشت و به ۲. ۵۳ دلار به ازای هر واحد MMBtu رسید. 
فلزات ارزشمند در ســال ۲۰۲۳، عملکرد نسبتا خوبی داشتند که با توجه به 
اقــدام بانک مرکزی آمریکا در بالا بــردن نرخ های بهره، تعجب آور بود.  بهای 
اونــس طلا برای تحویل فوری، ۱۳. ۶ درصد و نقره ۱. ۴ درصد افزایش یافت.  
عمده رشــد قیمت طلا در سه ماهه نخست ســال ۲۰۲۳ پس از ملایم شدن 
موضع فدرال رزرو برای تحکیم سیاســت پولی و سیگنالش از احتمال سه دور 
کاهش نرخ بهره در ســال ۲۰۲۴ روی داد.  رشد طلا با کاهش شدید نرخ های 
بهره مصادف شد.  بازده اوراق خزانه ۱۰ ساله، از ۴. ۹۸ درصد در اواسط اکتبر، 
به ۳. ۸۴ درصد رسید. اقبال با فلزات گروه پلاتین یار نبود و پلاتین حدود هفت 
درصد کاهش یافت و به ۹۹۸ دلار و ۷۰ سنت در هر اونس رسید.  همچنین، 
پالادیم وضعیت بدترین داشت و حدود ۳۶ درصد کاهش سالانه پیدا کرد و به 

۱۱۱۶۰ دلار و ۵۰ سنت در هر اونس رسید. 

بدبیاری بازارهای کالایی در 2۰2۳ 

نفت و گاز عقب نشستند

تجدید مزایده عمومی 
 فروش املاک سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان

سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد 
مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی  )www. setadiran. ir(  و با شماره مزایده  2002100329000007 به صورت الکترونیکی به فروش 

برساند. 
مواعد زمانی:

1402/10/14  *****  ***** - تاریخ انتشار مزایده:.   
1402/10/30 - مهلت دریافت اسناد مزایده: تا ساعت: 18:00  ***** 
1402/10/28    ***** تا ساعت: 12:00   - تاریخ بازدید: 
1402/11/10  ***** - مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت: 18:00 
1402/11/11  ***** - زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت: 10:00 

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 

تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد. 
2- کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش، در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد. 

3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه )www. setadiran. ir( بخش »ثبت نام/پروفایل مزایده گر« موجود است. 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: اصفهان، خیابان سروش، خیابان مصلی، کوچه شاهزاده ابراهیم، سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان 

تلفن: 34455106 و 031-34455392

 
آگهی فراخوان شناسایی تامین کنندگان مالی

 احداث بخشی از تاسیسات آب شهرستان خوانسار استان اصفهان 
)4۰2-4-۳۰۹ /4 (

  شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد براساس ماده ۳۷ قانون برنامه 
ششــم توســعه،   قانون اصلاح ماده )۵۶( قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی 
از مقــررات مالی دولت مصــوب ۱۳۸۷ )به شــماره 51416/ت 61037 ه مورخ 
1402/03/27( مربــوط به وزارت نیرو و ماده ۲ قانون تشــکیل شــرکت های آب و 
فاضلاب مصوب ســال ۱۳۶۹، به منظور تسریع در تکمیل عملیات اجرائی طرح های 
تملک دارایی های ســرمایه ای ملی، طرح های ملی اســتانی تاسیسات آب شهرستان 
خوانسار استان اصفهان   پس از تأیید سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور.  با شرایط 

زیر ایجاد نماید:
الف- نام طرح ها: 

۱- آبرســانی به شهر خوانســار   به مبلغ 3،000 میلیارد ریال به شماره طبقه بندی 
1307002035

موضوع فراخوان: تامین بخشــی از منابع مالی مورد نیاز جهت ایجاد تاسیسات آب 
شهرستان خوانسار شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

ب- شرایط کلی براي تسهیلات: 
- دوره تامین مالی: 24 ماه

- دوره بازپرداخت تســهیلات دریافتی: اصل و سود تسهیلات بعد از شش ماه 
مدت دوره تنفس از پرداخت آخرین قســط تسهیلات، در مدت ۳ تا ۵ سال پرداخت 

خواهد شد. 
1- محاســبه سود، دریافت و بازپرداخت تسهیلات در چارچوب قانون عملیات بانکی 
بدون ربا مصوب ۱۳۶۲ و اصلاحات بعدی آن و با رعایت عقود اسلامی مندرج در آن، 

خواهد بود. 

2- تامین کننده مالی باید پیشنهاد خود را برای تامین مالی اعلام و نرخ سود بانکی 
را برای عقد قرارداد تسهیلات مالی پیشنهاد کند. 

3- تامین کننده مالی باید مستنداتی که دال بر توانایی او در تامین مالی تسهیلات 
تعهد شده   می باشد را برای بررسی ارائه کند. 

4- تامین کننــده مالی باید ضمانت نامه بانکی برابر یک درصد کل مبلغ تســهیلات 
مورد نیاز منطبق با بند ۳ را مطابق پیوست شماره ۲ آیین نامه یاد شده ارائه نماید. 

5- این ضمانتنامه پس از انعقاد قرارداد تســهیلات مالی آزاد خواهد شد و در صورت 
استنکاف پیشــنهاد دهنده از انعقاد قرارداد، این ضمانت نامه به نفع دستگاه اجرایی 
ضبط خواهد شــد.  توضیح آنکه چنانچه بانک های دولتی تامین کننده منابع مالی 

باشند، نیاز به ارائه ضمانت نامه بانکی نیست. 
6- شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان پس از دریافت پیشنهادات تامین مالی 
براســاس ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی ماده واحده قانون اصــلاح ماده ۵۶ قانون الحاق 
موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۷ شماره 69454/ت 

50913 ه مورخ 1393/06/20، تامین کننده مالی را انتخاب خواهد نمود. 
ج- محل و زمان تحویل مدارک درخواستی: مهلت تحویل، تا ساعت ۱۳:۰۰ روز   
شنبه مورخ 1402/10/23 و محل تحویل   دبیرخانه معاملات شرکت واقع در اصفهان، 
خیابان هزار جریب، خیابان شیخ کلینی، خیابان جابر ابن حیان، شرکت آب و فاضلاب 

استان اصفهان، اتاق ۲۹۲ تحویل و رسید دریافت نماید. 
www. abfaesfahan.ir    شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

www. jets. mporg.ir    پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات
شماره تلفن: 0313668031-8

  شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

سازمان خدمات موتوری
شهرداری اصفهان


